occurrentia, qe unipm ex hijs mdo dictis profui exi-
pientia et dicitur ppe optimo ar. 2. de involuntariis
eius cas.

Artus II. De Involuntario, eiusq; causis.

Actum e' Arto priori de vltis, agea de' e' arto p'p'ati
de eis q'raposito nimiru' involuntario, q' raria ea licenti
phlo iusta se p'p'ata magis elucescunt. Quae un' e'
autm circa i. Quid p'p'ue. 4. 1. e'. An et q'ndo
q'p'iscentia se heat ad r'ocem vlt'ii actu' h'um'um?
2. e'. an et q'ndo metz acty h'nos r'ocem vlt'ii officiant?
3. et an et q'lis ignoraa acty h'nos reddat involuntarios
et sui exu'let a p'p'is? 4. e'. vlt'ie' violia et qualis
cael' involuntarium simplis, et an vlt'as a qo et in q'ibz
p'at' pit violiam? q'ibz dua sect' p'p' p'p'is in q'p'p'ali
circa p'p'entem manum p'ponem, q'orum p'p' man
de q'p'iscentia et vlt'is. Et vlt'is ea de ignoraa et
violencia p'p'it' tractabit. h'ic an d'p'nd' q'p'iscentia se heat ad
r'ocem vlt'ii actu' h'um'um.

Sectio I. An et q'ndo concupiscentia se heat ad r'ocem vlt'ii actu' h'um'um?

171 Dum in p'p'ati de q'p'iscentia tractam, n'eam int'elligim

que cupiditate, autum importabat et quod ubi per se
 excitat carnis illecebra, hancque motus
 quidam et passio e' appetitus sensitivi circa bonum illud
 prosequendo e' circa malum illud aversando. ubi
 adeoque prout sunt pro oi motu appetitus sensitivi
 sive cupiditate sive irascibilitate, quos motus undecim
 numerantur: ex parte appetitus cupiditate sive b. ~~passiva~~ tres circa
 bonum amor desiderium et gaudium, tres circa malum
 odium, fuga tristitia; ex parte appetitus irascibilitate
 vero hinc s. nimium spes, desperatio, audacia, timor
 et irascitudo: nam pro diversa apprehensione boni delectabile
 e' mali illi oppositi circa quod versatur appetitus cupiditate
 ubi insequuntur in eo b. motus, dum enim bonum s. sensum
 appetit ut gaudium, nascitur amor dum appetit malum
 illi oppositum ut disconsensum, nascitur odium, si
 autem bonum et malum appetit ut absentia, nascitur
 desiderium boni amari et fuga mali exopti: si utrumque
 appetit ut profertur nascitur gaudium de bono et tristitia de
 malo presente. sicut si bonum arduum circa quod
 versatur appetitus irascibilitate, appetit ut adeptum diffi-
 cile possibile tunc nascitur spes, si appetit ut
 impossibile oriatur desperatio, si difficultes quibus impeditur
 boni possessio sunt graves quidem pericula tunc nascitur
 audacia, si vero vel ad illas difficultates superandas vel
 patitur virum se patiatur nascitur timor, si denique difficultes
 ille vel modo urgeant vel tunc infirmitate ab aliquo, nascitur ira,
 que e' appetitus sensitivus irritata contra eum qui malum
 inferit.

Hos 20 motus nomine cupiditate intelligimus, et de his conclusio 172.

solo timore et metu de eo factis tractandum
veniet. Si quis in presenti gerit an et quid se
habeat ad ratiōem actus huius? eorum namq.
ut quis, non suo experimto sapit docet tanta quod
vis e et protervia, et imperium ratiōis ut
agrosat, sicut sapit etiam invitos adorian, sicut p
adhibeant, ac blanda quādam tyrannide suavis
tormento in delitiosos voluptum capos trahere
moliunt, ipso etiam de iis operente Apolo Paulo
et dicente: video aliam legem in membris meis re-
pugnante legi menti meae. cupiditia sui sumpta
alia diu antecedens seu praeveniens, alia con- aut subseq.
praeveniens illa e, quae usum ratiōis praevenit et ante
ratiōis deliberationem ex apprehensione boni sensibilibus ratiōis ex-
surgit, ac intra usum ratiōis residet in parte sensitiva et
ideo nec meriti nec demeriti. Nam se ratiōis e. quae est
e passio huiusmodi a se vel deliberati et ex proposito excitata
aut imperata, l. antecedens sine deliberatione quādam ad ipsa
sunt postmodum ratiōe habita aut probata aut acceptata.

173. Cum cupiditas antecedente praevenit motus ut vocari solent
i. i. nam motus i. i. illi dicuntur in quibus hoc ratiōis et qui
necessario quae sine advertentia et reflexione ratiōis e sine
libertate ac dno actionis: sicut quod subito occurrente inimico
passio ira et vindicta ita praevenit cum usum ratiōis, ut in-
telligi n. de tempore considerandi an bonum sit an malum
irasci, neq. etiam veli facultas quaedam deliberandi, an
huiusmodi passioni insurgenti assensu tribuendus sit an dispensat.
sicut a bono vindicta sui ratiōis intell. et veritas ut nulla
relinquatur electio indiffera huiusmodi passio ira diu
motus i. i. l. etiam motus indeliberatus, nec sit ratiōis p

et pia aualibz nec meremz, nec demeremz, ideo huius
motu nec meriti nec demeriti capax, s.

Adverbum In e' duplex dari adverbiam raris et 2lem
deliberacem vltis, alia em e' advertia et deliberas plena
ae pfecta, alia vero semiplena vltm et impfecta, haec
sufficiat ad potum veniale, illa vero requirit ad potu mortale
ut quiritur asequunt DD: signum autem gnoscendi, an
advertia et deliberas sit plena et pfecta, e' si passio natus
sive ab altero interrogatus sive reflectens se supra
se ipsum sit capax sibi l. alteri respondere et de bal
re et am de aliis rebz et negotij, si em ita respondet n' sit
signu' e' qd' eis raris n' e' expedita nec proin' plene et
pfecte advertens ad cogitacem suam, si aliquo modo p pas
sionem ligata. Requirit go ad hoc ut cogitacem vltima
sit mortalis qd' hec, cum plena et pfecta reflexive hanc
supra suam cogitacem, et hunc diuiz delectacem motu, n'
ex mora tempis si ex mora deliberacis, na' qd' motus
i. i. f. longum tempus durare pot' antequam auerdat ad
vertia raris et deliberas vltis. No' ita animadverto,
Non querit qm' do ipsa quiritia vltima sit, si qm' do autq'
ex tali quiritia scintz sit vltis, qd' ut rectis intellq'
sciendu' e' vltimum pot' considerari l. p'cedit s' m' se,
et qatens a vltis procedit cum grivo finis, l. em in
raze liberi, et qatens a vltis procedit ut liberis, et
indistia plena, adeo, sit cum grivo pfecta vel finis,
cum mediu', appensa etm horum p'p'rtioe ad finem, unde
patet plura requiri ad vltim' liberu', pauciora vero ad
vltim' s' m' se solum.